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 لزوم صرفه جویی
  برای پایداری شبکه گاز
 در روزهای سرد سال

کاهش دما تاثیر مســتقیمی بر مصرف گاز دارد با وجود ۸۸۱ میلیون متر 
مکعب گاز تحویلی به شــبکه گاز پیش بینی ها حاکی آن اســت که مصرف 

گاز در بخش خانگی از ۷۰۰میلیون مترمکعب عبور کند.
کاهش دما تاثیر مستقیمی بر مصرف گاز دارد به طوری روز گذشته با ورود 
توده هوای ســر به کشــور از ۸۸۱ میلیون متر مکعب گاز تحویلی به شــبکه 
گاز مصــرف گاز در بخــش خانگی و تجاری و صنایع جزء برابر ۶۸۳ میلیون 
مترمکعب رســید که ۷۸ درصد از کل گاز تحویلی به شــبکه را تشــکیل می 
دهد. پیش بینی ها حاکی از آن اســت که مصرف گاز در روزهای آینده از 

۷۰۰میلیون متر مکعب گذر کند.
با این حال روز گذشته اداره‌کل هواشناسی استان تهران با صدور دومین هشدار 
هواشناســی از گســترش محسوس توده هوای سرد خبر داد و اعلام کرد که 
این شرایط از سه‌شنبه، ۳۰ دی تا صبح روز پنجشنبه ۲ بهمن ادامه خواهد 
داشــت. بر اســاس این هشدار، کاهش محسوس دما در دامنه‌ها و ارتفاعات 
اســتان به‌طور میانگین بین ۹ تا ۱۲ درجه سلســیوس پیش‌بینی می‌شود و 
بیشترین اثر آن نیمه شمالی استان تهران را تحت تأثیر قرار خواهد داد. در 
نیمه شمالی استان، کاهش دما به‌طور میانگین بین ۶ تا ۹ درجه سلسیوس 

گزارش شده است.البته این کاهش دما افزایش مصرف را به دنبال دارد.
تجربه سال ۱۴۰۲ موجب شد تا شرکت ملی گاز پیش از ورود چندین موج 
سرما تدابیری را درنظر می گیرد و امسال هم از آن غافل نمانده است,آنطور 
که ســعید توکلی مدیر عامل شــرکت ملی گاز به خبرنگار مهر می گوید: در 
راســتای مســئولیت‌های اجتماعی و تکالیف قانونی که برای ما تعیین شده، 
اقداماتی مؤثر در زنجیره انتهایی گاز، یعنی در بخش مصرف‌کننده و توزیع، 

انجام شــده اســت. یکی از این اقدامات، ایجاد کارورهای انرژی اســت که به 
عنوان اپراتور گاز و واســط بین تولیدکننده، فروشــنده و مصرف‌کننده گاز 
عمل می‌کنند. این کارورهای انرژی قادرند هر میزان گازی که در بخش‌های 
خانگی، تجاری و صنایع عمده بتوانند با اســتفاده از مکانیزم‌های مختلف 
صرفه‌جویــی کنند، را به عنــوان گواهی صرفه‌جویی تحویل دهند. معمولاً 
صنایــع عمــده این گواهی‌ها را در بــورس خریداری می‌کنند.وی ادامه داد: 
این اقدام به صرفه‌جویی در بخش‌های خانگی و تجاری کمک می‌کند و به 
صنایع عمده امکان می‌دهد که تولید پایداری داشته باشند.برای این اقدام، 
روش‌های متعددی نظیر؛ افزایش راندمان بخاری‌ها، اســتفاده از تجهیزات 
با راندمان بالای گرمایشی، استفاده از پنجره‌های دوجداره، اجرای مقررات 
ملی ســاختمان )مبحث ۱۹(، نصب کنتورهای هوشمند، فرهنگ‌سازی در 
زمینــه صرفه‌جویــی انرژیا مکان پذیر اســت.یکی از راه های بازدارندگی در 
ادوار مختلف برخورد قهری با مشترکان بد مصرف و پر مصرف بوده است و 
هر ســال با آغاز فصل زمســتان تعرفه های به صورت پلکانی برای مشترکان 
پر مصرف در نظر گرفته می شــد اما به نظر می رســد قبوض صادره در ســال 
جاری نشان می دهد پلکان های اول تا چهارم قبوض سرسام آوری را دریافت 
می کنند، که ناشی از اصلاح اقلیمی است که امسال شرکت ملی گاز تدبیر 
کرده اســت، توکلی نیز صحه بر این موضوع می گذارد و در این زمینه می 
گوید: در سال جاری چند مورد قبض در منطقه یک تهران وجود داشت که 
یکــی از آن‌هــا ۵۵۰ میلیــون تومان بود. این مبلغ مربوط به یک واحد نبوده 
و بلکه به یک مجموعه ۲۰ یا ۱۵ واحدی تعلق داشــت. با بررســی‌های انجام 
شده مشخص شد که پیش‌بینی‌ها درست است و در این ساختمان از استخر 
اســتفاده می‌شــود. همچنین، مجموع و مساحت واحدها بزرگ‌تر است و در 
برخــی مــوارد، تعداد واحدها ۱۵ واحد بوده که تعداد کمتری در قبض درج 

شده است. تمامی این موارد قابلیت اصلاح دارند.
وی ادامه داد: در قبوض قبلی، محاســبات بر اســاس پنج اقلیم و با استناد به 
اســتعلام هواشناســی انجام می‌شد، در حالی که در کل کشور ایستگاه‌های 
هواشناســی بــه طور فراگیر وجود نــدارد. به عبارت دیگر، اگر در منطقه‌ای 
ایستگاه هواشناسی وجود نداشت یا تغییرات آب و هوایی قابل توجهی رخ 
می‌داد، تعرفه بر اساس کد مصرف و اقلیم »یک« محاسبه می‌شد. اما اکنون، 

تعداد اقلیم‌ها از پنج به ۱۳۰۰ اقلیم افزایش یافته است و هر شهری بر اساس 
معدل پنج سال گذشته به صورت تجمیعی، مبنای اقلیم موجود در آن منطقه 
در نظر گرفته شده است.به گفته معاون وزیر نفت، اصلاح تعرفه‌ها تصمیمی 
است که توسط سازمان برنامه و بودجه، برنامه‌ریزی وزارت نفت و شرکت ملی 
گاز به عنوان ارائه‌دهنده داده‌ها اتخاذ شده و بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
صورت گرفته است. این اقدام منجر به اتفاقاتی شده است که مصرف‌کنندگان 
بد مصرف و بسیار پرمصرف که به جای سایر مشترکان هم مصرف می کنند 
افزایش تعرفه داشته باشند.اصلاح تعرفه گاز یکی دیگر از اقدامات مثمر ثمری 
بود که تا حدی تنواست بر کاهش مصرف تاثیر گذار باشد بر اساس مصوبه 
ای که از مهرماه اجرایی شد و نتایج خوبی را هم به دنیال داشت چرا که این 
مصوبه عمدتاً توجه و تمرکز و هشــدار به بخش اداری و مراکز عمومی بود؛ 
به دلیل اینکه ۲۰ درجه ســانتی‌گراد جایگاه قانونی پیدا کرد، همه ادارات 
موظف به رعایت آن شدند و میزان مصرف ادارات الزاماً در سال جاری باید 
۲۰ درصد از میزان مصرف در مدت مشــابه ســال ۱۴۰۱ کمتر باشــد. علاوه 
بر این، تعرفه ادارات دولتی در پله ســوم قرار گرفت و افزایش مصرفی که از 
آن عدد حاصل نشــود، یعنی از ۲۰ درصد صرفه‌جویی ســال ۱۴۰۱ حاصل 
نشود، در پله چهارم قرار می‌گیرد.توکلی در این زمینه نیز می گوید: اصلاح 
تعرفه ها با هدف افزایش درآمد دولت صورت نگرفت بلکه هدف از این اقدام 
افزایش اقدامات بهینه به صورت عدالت محور بود. زیرا مکانیزم تعرفه گذاری 
قبلی ۱۲ پله بود که شــاید تنها کشــوری که نحوه پرداخت و صدور قبض بر 
اساس ۱۲ پله اتفاق می افتاد کشور ما بود در حالی که در تمامی دنیا ۴ پله 
مرســوم اســت زیرا مشترک و مصرف کننده درک درستی از میزان مصرف 
داشته و پله به پله و معنادار باشد یعنی کسانی که در پله اول قرار دارند اگر 
بیش از الگو مصرف کردند و در پله دوم قرار گگرفتند مشخصاً معنادار باشد 
و در پلهه ســوم و چهارم که بد مصرف وبســیار پر مصرف قرار دارند حتماً 
باید ههزینه ان بخش را بپردازند؛ بر اساس برسی های اولیه و مبلغی که در 
قبوض صادر می شود مجموع ۸۸ درصد از مشترکان در پله های اول و دوم 
قرار دارند یعنی کسانی که بر اساس الگو پله اول ۷۰ درصد و ۱۸ درصد در 
پله دوم یعنی متوسط مصرف قرار دارند از ۱۲ درصد ۱۰ درصد درپله سوم 

و تنها دو درصد در پله چهارم قرار دارند.

رشد ۱۶ درصدی صادرات به اوراسیا؛ 
 ظرفیت ۱۲ میلیارد دلاری 

تجارت با روسیه

رئیس ســازمان توســعه تجارت گفت: صادرات ایران به منطقه اوراسیا 
طی ۸ ماهه امســال و در شــرایط افت صادرات کلی، ۱۶ درصد رشــد 

داشته است.
محمدعلی دهقان‌دهنوی، رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران، در 
نشست هم‌اندیشی تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به آغاز 
اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: 
از ۲۵ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد میان 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا به‌طور رســمی آغاز شد. پیش از این 
نیز یک موافقت‌نامه تجاری میان طرفین وجود داشــت که به‌صورت 
آزمایشــی اجرا و نتایج آن موفقیت‌آمیز ارزیابی شــد و همین موضوع 

زمینــه ورود بــه موافقت‌نامه تجارت آزاد را فراهــم کرد.وی افزود: بر 
اساس این موافقت‌نامه، ۸۷ درصد کالاهایی که در تجارت میان ایران 
و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا وجود دارند یا قابلیت مبادله 
دارند، مشمول حذف تعرفه شده‌اند. این موضوع ظرفیت قابل توجهی 
برای توسعه تجارت میان ایران و کشورهای اوراسیا ایجاد کرده است.

دهقان دهنوی تصریح کرد: کشورهای عضو این اتحادیه شامل روسیه، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان هستند که ایران از گذشته 
نیز با آن‌ها روابط اقتصادی داشــته و در دوره اجرای موافقت‌نامه‌های 
پیشــین، رشــدهای خوبی در تجارت با این کشورها تجربه شده است. 
امسال نیز رشد قابل توجهی در تجارت با اوراسیا به ثبت رسیده، به‌نحوی 
که در حالی‌ که صادرات کلی کشور در بهترین حالت برابر با سال گذشته 
بوده و در ماه‌های اخیر حتی با کاهش مواجه شده است، صادرات ایران 
به کشــورهای اوراســیا در آمار هشت‌ماهه، رشد ۱۶ درصدی را نشان 
می‌دهد. این در شرایطی است که رشد کلی صادرات کشور منفی بوده 
و این عدد، بیانگر رشــد مثبت و معنادار صادرات به این منطقه اســت.

معاون وزیر صمت ادامه داد: این آمار نشان می‌دهد که بخش خصوصی، 

تجار و تولیدکنندگان ایرانی این فرصت را به‌خوبی درک کرده‌اند و در 
این حوزه فعال شــده‌اند که دســتاورد بسیار خوبی محسوب می‌شود. 
البته در کنار این موفقیت‌ها، همچنان ظرفیت‌های خالی قابل توجهی 
در تجارت با اتحادیه اوراســیا وجود دارد و حجم تجارت فعلی با این 

اتحادیه متناسب با پتانسیل‌های موجود در دو طرف نیست.
وی افزود: مطالعات اولیه‌ای که توســط همکاران ما انجام شــده، نشان 
می‌دهد اگر کالاهایی که ایران هم‌اکنون به کشــورهای مختلف صادر 
می‌کند با کالاهایی که کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا از سایر نقاط 
جهان وارد می‌کنند تطبیق داده شــود، تنها در مورد روســیه حدود 
۱۲ میلیــارد دلار ظرفیت بالقــوه تجاری وجود دارد؛ رقمی که تقریباً 
۱۰ برابر صادرات فعلی ایران به این کشــور اســت. این بدان معناســت 
که تنها با فعال‌سازی ظرفیت‌های موجود، امکان افزایش چندبرابری 
صادرات وجود دارد. علاوه بر این، می‌توان کالاهایی را شناســایی کرد 
که در حال حاضر صرفاً تولید و مصرف داخلی دارند اما قابلیت تبدیل 
شــدن به کالاهای صادراتی و یافتن بازار جدید در کشــورهای اوراسیا 

را دارا هستند.

 صفحه 2 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

    گزارش

موج جدید افزایش قیمت در راه است؟

شکست سیاست‌های حمایتی دولت 
در بازار مسکن

با تک نرخی شدن ارز و بحران‌های سیاسی و اجتماعی موجود می‌توان 
گفت نقدشوندگی بخش مسکن با توجه به شرایط موجود بسیار پایین 
آمده است و در حال حاضر مردم سرمایه‌های خود را به سمت بازارهای 
ارز و طــا می‌برنــد و بــا همین دلیل، رکود پرُتورم در بخش مســکن 
مشــکلات زیادی در این صنعت ایجاد کرده اســت.طی دو سال گذشته 
تا امروز بازار مســکن روی خوشــی به خود ندیده و همچنان در رکود 
تورم‌زایــی قــرار دارد. با این حال عوامل متعدد دیگر از جمله نوســان 
نــرخ ارز، سیاســت‌های داخلی و خارجــی و هر عامل دیگری که باعث 
کاهش قدرت خرید مردم شــده، بازار مســکن را وارد فاز رکود بیشتری 
کرده اســت.هرچند دولت با موضوع حمایت، اقدام به ارائه طرح‌هایی 
برای خانه‌دار کردن مردم داشــت، اما این طرح‌ها هنوز به ثمر ننشســته 
و تورم باز هم وضعیت خانه دار کردن مردم را زیر ســوال برده اســت.در 
همین راســتا، فرشــید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در 
گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ با اعلام اینکه وضعیت اقتصاد مسکن در شرایط 
سختی قرار گرفته است، گفت: امروز قیمت زمین به بالاترین حد خود 
از ســال‌های گذشــته رســیده و همین موضوع تعیین قیمت مسکن را 

نسبت به قبل سخت‌تر و پیچیده‌تر کرده است.

1     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

حذف ارز ترجیحی و اعتراضات پس از آن منجر به تصمیمات واکنشی در میان دولتی‌ها شد. برخی از تصمیمات تیم اقتصادی دولت 
پیش از این هم در کابینه و هم در مجلس شورای اسلامی مخالفینی داشت که طرح شیوه دوم ارائه کالابرگ الکترونیکی »به شکل 
تخصیص مســتقیم ســبد کالا« از همین دست تصمیمات است. هنوز برخی سبد ارائه شده را ناکافی و یا شیوه اجرا و تخصیص آن را 
نیازمند اصلاحات می‌دانند. تشــکل‌های کارگری که همواره پیشــنهاد ارائه سبد کالا به جای یارانه نقدی را روش بهتری می‌دانند، 

عراقچی: 

اقدامات خصمانه علیه ایران 
شکست خورده است

 طرح ضربتی جمع‌آوری زباله‌گردها
 و مراکز غیرمجاز دپو پسماند اجرا شد

مهار موش‌ها در پایتخت 

دولت با کالابرگ نمی‌تواند اثرات حذف ارز ترجیحی را بپوشاند

 مهار تورم؛ 
شرط اساسی قدرت خرید مردم 
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     ویترین

فعالان کارگری افزایش حقوق و سبد پلکانی کالا را پیشنهاد می‌‍دهند

 سایه کالابرگ حداقلی
 برمطالبه مزد عادلانه 

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

فقط ۴ ماه فرصت داریم؛ بارندگی‌ها مشکل را حل نکرد

سدهای خالی و تابستان گرم سدهای خالی و تابستان گرم 
درانتظار پایتخت درانتظار پایتخت 

پزشکیان: شورای عالی انقلاب فرهنگی دلایل اعتراضات مردمی را بررسی کند

رویکردهای حذفی و سلبی زمینه ایجاد گلایه در جامعه 
رئیــس جمهــور، عــدم تحمــل شــنیدن نظــرات مخالــف، رویکردهــای ســلبی و حذفــی در مواجهــه بــا نقــد و اعتــراض 
ــح کــرد: لازم اســت  ــه زمینه‌هــای ایجــاد گلایه‌منــدی در جامعــه دانســت و تصری و تصمیمــات تبعیض‌آمیــز را از جمل
دســتور جلســات شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی بــه سمت‌وســوی بررســی و احصــاء راهکارهــای مناســب و اصولــی 
مواجهــه بــا مطالبــات و اعتراضــات مردمــی اولویت‌بنــدی شــود.به گــزارش عصررســانه، جلســه شــورای‌عالی انقــاب 
فرهنگــی عصــر ســه شــنبه بــه ریاســت مســعود پزشــکیان و بــا حضــور محمــد باقــر قالیبــاف رئیــس مجلــس شــورای 
اســامی و حجت‌الاســام‌ والمســلمین محســنی اژه‌ای رئیــس قــوه قضائیــه برگــزار شــد. رئیس‌جمهــور در ایــن جلســه 
در تحلیلــی کلــی از وقایــع اخیــر کشــور و برجسته‌ســازی بعُــد اجتماعــی ایــن وقایــع، خواســتار اولویت‌دهــی و هدایــت 
دســتور جلســات ایــن شــورا بــه سمت‌وســوی بررســی آسیب‌شناســانه علــل و زمینه‌هــای وقــوع چنیــن پدیده‌هایــی 
ــد. ــی ش ــات مردم ــات و اعتراض ــا مطالب ــه ب ــی مواجه ــب و اصول ــای مناس ــا و راهکاره ــاء روش‌ه ــن احص و همچنی
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 رشد ۵۴ درصدی مبادلات بورس‌ کالا 
در ۹ ماهه امسال

ارزش معامــات بــازار فیزیکی بورس‌های کالایی ایران در آذر 
امسال به ۳۵۰ همت رسید که رشد ۵۴ درصدی را در مبادلات 

۹ ماهه نشان می دهد.
 بر پایه گزارش اداره تحلیل‌های اقتصادی و ریســک ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار، حجم و ارزش معاملات بازار فیزیکی در 
بورس‌های کالایی ایران نشان می‌دهد ارزش معاملات بازارهای 
فیزیکی بورس‌های کالایی با رشد ۵۴ درصدی از ۱،۴۷۱ همت 
در ۹ ماه ســال ۱۴۰۳ به ۲،۲۵۸ همت در ۹ ماه امســال افزایش 

یافت.
در آذر امسال، ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس کالا، شامل: 
کالاهای معدنی، کشاورزی، صنعتی، پتروشیمی و فرآورده‌های 
نفتی، بازار فرعی، بازار املاک و مستغلات و خودرو به ۳۰۸همت 

رسید.
داده‌هــای این گزارش نشــان می‌دهد در دوره یادشــده گروه 
کالاهــای صنعتــی با ۲۲ همت، بیش‌ترین ارزش معاملات را در 
میــان گروه‌های کالایی به خود اختصاص داده، ارزش معاملات 

این گروه کالایی در آبان ۱۳۶ همت بوده اســت.
بــه این ترتیب مجموع ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس کالا 
در ۹ ماه امســال به ۱،۹۷۱ همت رســیده اســت که در مقایسه 

با مدت مشــابه ســال قبل ۵۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
معاملات بازار فیزیکی بورس انرژی � 

افزون براین ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس انرژی شــامل 
محصولات هیدروکربوری )نفت و گاز و سایر حامل های انرژی..( 

و برق در آذر ماه امســال ۴۲ همت بوده است.
به این ترتیب مجموع ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس انرژی 
در ۹ ماه امســال به ۲۸۷ همت رســیده اســت که در مقایسه با 

مدت مشــابه ســال قبل ۵۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

    خبر
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فراخوان تجدید مناقصه اجرای جدول گذاری وسنگ فرش  
دهیاری اسماعیل آبادنوق از توابع شهرستان رفسنجان در نظر دارد فراخوان 
مناقصه اجرای جدول گذاری وسنگ فرش خیابان امام خمینی وشهیدابولی به 
شماره سیستمی 2004114999000003 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.. 
- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/11/02 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/11/06 
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/11/16 
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/11/18

اطلاعات تماس: 09133917477دهیاراسماعیل آبادنوق



پنجشنبه 2 بهمن 1404 | شماره 4116 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

دولت با کالابرگ نمی‌تواند اثرات حذف ارز ترجیحی را بپوشاند

مهار تورم؛ شرط اساسی 
قدرت خرید مردم 

یک کارشناس اقتصادی بر لزوم کنترل و مهار تورم پس از اجرای سیاست حذف 
ترجیحی تاکید کرد و گفت: برای جبران اثرات حذف ارز ترجیحی بر ســفره 
مصرف کنندگان، لازم است افزایش حقوق و دستمزد دوبار در سال و افزایش 

مبلغ کالابرگ در پیش گرفته شود.
فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا، درباره راه‌های جبران اثرات اجرای سیاست 
حذف ترجیحی بر قدرت خرید و ســبد معیشــت مصرف کنندگان اظهار کرد: 
سیاست حذف ارز ترجیحی بر سفره مردم تاثیر گذار است و دولت با افزایش مبلغ 

یارانه و کالابرگ و همچنین افزایش حقوق و دســتمزدها می‌تواند تاثیرگذاری 
آن را بر سفره مصرف کنندگان و معیشت مردم کم کند.

وی ادامه داد: بارها اعلام کرده‌ایم که دســتمزدها باید بیش از یکبار در ســال 
افزایش یابد، در حالی که می بینیم کالاهای مصرفی طی چند نوبت تغییر قیمت 
پیدا می‌کنند؛ لذا این افزایش چندباره قیمت‌ها با افزایش یکبار در سال حقوق 
و دســتمزدها منصفانه نیســت و باید حقوق و دســتمزد دوبار در سال، یکبار در 

نیمه اول و یک بار در نیمه دوم سال افزایش پیدا کند.
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: بســیاری از کشورهای همسایه از جمله 
ترکیه سال گذشته تا سه بار دستمزدها را به جهت حفظ قدرت خرید افزایش 
دادند؛ بنابراین اگر قرار اســت کالاهای مصرفی چند نوبت تغییر قیمت داشــته 
باشند باید قدرت خرید مردم نیز حفظ و تقویت شود و یکی از راهکارها افزایش 

حقوق و دستمزد بیش از یکبار در سال است.
بیــات در عیــن حــال به طرح جدید کالابرگ اشــاره کرد و گفت: مبلغی که در 

این طرح درنظر گرفته شده یک میلیون تومان به ازای هر نفر است که در یک 
مقطع کوتاه موثر اســت و می‌تواند برای خرید یک شــانه تخم مرغ یا دو بطری 
روغن کافی باشد، اما بعد از مدتی اثر خود را از دست می‌دهد، زیرا قیمت‌ها در 
بازار ثابت نمی‌ماند؛ بنابراین مبلغ کالابرگ نیز باید افزایش پیدا کند و یارانه‌ها 

به نحوی داده شود که قدرت خرید را حفظ کند و به تعادل برساند.
وی در عین حال با تاکید بر اینکه دولت باید کنترل و مهار تورم را برای خنتثی 
کردن اثر اجرای حذف ارز ترجیحی در پیش گیرد، اظهار کرد: برای آنکه سبد 
مصرف خانوارها به تعادل برسد و قدرت خرید مردم حفظ شود، ابتدا باید تورم 
را کنترل و مهار کنیم. در کنار آن لازم است حقوق و دستمزدها ترمیم و افزایش 

داده شود تا افراد بر اساس شرایط درآمدی بتوانند زندگی خود را اداره کنند.
به گفته بیات، وقتی تورم لحظه‌ای است، ثبات قیمت‌ها در بازار دشوار می‌شود؛ 
از این رو باید ترمیم دستمزدها مدنظر قرار گیرد، ولی دستمزدها باید بر اساس 

تورم واقعی و سبد هزینه زندگی افزایش یابد نه بر اساس تورم اسمی.

موج جدید افزایش قیمت در راه است؟

 شکست سیاست‌های حمایتی دولت
 در بازار مسکن

با تک نرخی شــدن ارز و بحران‌های سیاســی و اجتماعی موجود می‌توان 
گفت نقدشوندگی بخش مسکن با توجه به شرایط موجود بسیار پایین آمده 
است و در حال حاضر مردم سرمایه‌های خود را به سمت بازارهای ارز و طلا 
می‌برند و با همین دلیل، رکود پُرتورم در بخش مسکن مشکلات زیادی در 

این صنعت ایجاد کرده است.
طی دو سال گذشته تا امروز بازار مسکن روی خوشی به خود ندیده و همچنان 
در رکود تورم‌زایی قرار دارد. با این حال عوامل متعدد دیگر از جمله نوســان 
نرخ ارز، سیاســت‌های داخلی و خارجی و هر عامل دیگری که باعث کاهش 

قدرت خرید مردم شده، بازار مسکن را وارد فاز رکود بیشتری کرده است.
هرچند دولت با موضوع حمایت، اقدام به ارائه طرح‌هایی برای خانه‌دار کردن 
مردم داشت، اما این طرح‌ها هنوز به ثمر ننشسته و تورم باز هم وضعیت خانه 

دار کردن مردم را زیر سوال برده است.
در همین راســتا، فرشــید پورحاجت، دبیر کانون سراســری انبوه‌سازان در 
گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ با اعلام اینکه وضعیت اقتصاد مســکن در شــرایط 
ســختی قرار گرفته اســت، گفت: امروز قیمت زمین به بالاترین حد خود از 
ســال‌های گذشــته رسیده و همین موضوع تعیین قیمت مسکن را نسبت به 

قبل سخت‌تر و پیچیده‌تر کرده است.
وی ادامه داد: قبل از افزایش قیمت طلا و دلار، بازار مســکن در حال تجربه 
جدید افزایش متقاضی بود به طوری که امید می‌رفت که بازار از رکود یکساله 
خود خارج شود.پورحاجت ادامه داد: در طی دو سه هفته گذشته حرکت بازار 
تغییر مسیر داد به طوری که خریداران مسکن باز هم به سمت بازار‌های موازی 

رفتند و این موجب تضعیف بازار مسکن با توجه به شکل جدید رکود شد.
این کارشــناس بازار مســکن تاکید کرد: موضوع دیگری که در این تغییر 
مســیر بازار مســکن قابل مشاهده است، سازندگان و تولیدکنندگان در این 
بازار هســتند که قیمت‌های فروش تولیدات خود را مورد ارزیابی قرار دادند 
و قیمت‌هــا را تغییــر داده و افزایش داده‌اند.پورحاجت این وضعیت را بحران 
جدی در سراسر کشور اعلام کرد و گفت: گرانی نهاده ساختمانی به پیروی 
از افزایش نرخ ارز شاید در ابتدا خیلی مورد توجه قرار نگیرد، اما تبعات این 
نوســان‌ها در فاصله نه چندان دور قطعا اثرگذاری شــدیدی بر بازار خواهد 
گذاشت.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان از نبود برنامه مدون برای حمایت از 
صنعت ساخت و ساز ابزار گلایه کرد و گفت: امروز صنعتگران بازار مسکن به 
دنبال راهی برای نجات از این وضعیت هســتند. امروز تورم بالای ۵۰ درصد 
و نوســان بیش از ۱۰۰ درصدی قیمت ارز در بازه زمانی محدود، شــرایط را 
برای تولید کنندگان این صنعت بدتر کرده اســت.وی گفت: تجربه مســکن 
حمایتی دولت نیز نشان می‌دهد که هیچ‌یک از این سیاست‌ها کارآمد نبوده 
و واقعیت در این است که نبود زیرساخت مناسب وضعیت مسکن را به این 
بیراهه کشــانده اســت و این سیاست‌ها نتوانسته گره از کار مردم باز کند.این 
کارشــناس بازار مســکن با پیش‌بینی وضعیت ناکارآمد برخی سیاست‌ها در 
حوزه صنعت ســاختمان، گفت: بازار نیاز به ثبات سیاســت و دوری از تنش 
دارد. بحثی که سال‌ها بر آن تاکید شده، اما هر روز سیاستمداران و صاحبان 
قدرت از این موضوع به راحتی گذشته‌اند و تصور بر این دارند برخی بازار‌ها 
مانند بازار مسکن، می‌تواند به راحت معیشت مردم را تامین کنند در صورتی 
که این نیاز به یکپارچگی دارد و هنوز به این مهم دست نیافته‌ایم.پورحاجت 
تاکیــد کرد: با همین شــرایط نمی‌توان وضعیــت مطلوبی را برای وضعیت 
ســاخت و ســاز و تامین مســکن مردم متصور بود و احتمال تورم تدریجی در 

این بازار بسیار زیاد است.

میزان ضربه‌ تجاری ترامپ به شرکای تجاری ایران

چین و ترکیه تغییر رویکرد می‌دهند؟
۶۳ درصد از حجم تجارت ایران با ۳ کشــور انجام می‌شــود. واضحاً با اعمال 
فشار تعرفه‌ای ترامپ بر کشور‌های شریک تجاری ایران، خطری جدی پیش 

روی تجارت جهانی کشورمان قرار دارد.
به گزارش اقتصادآنلاین، بر اســاس آمار تجارت خارجی کشــور در ۹ ماهه 
ابتدایی، میزان صادرات غیر نفتی ایران به ارزش ۴۱.۲ میلیارد دلار بوده که 
در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته، کاهش ۵.۷۸ درصدی را به همراه 
داشته است. این اتفاق درحالی رقم خورد که وزن صادراتی رشد ۱.۰۲ درصدی 
را تجربــه کــرد که می‌تواند روند نزولی قیمت کامودیتی‌ها را در یک ســال 
گذشته توجیه کند.در سمت مقابل نیز، میزان واردات کشور در این مدت، با 
افزایشی ۲.۷۵ درصدی در وزن و کاهشی ۱۵.۲۳ درصدی در ارزش دلاری 
در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشته، به ترتیب به ارقام ۲۹.۳ میلیون تن 
و ۴۴.۲ میلیارد دلار رسیده است.طی نه ماهه سال ۱۴۰۴، بیشترین میزان 
صادرات کشور، به مقصد کشور‌های چین، عراق، امارات، ترکیه و افغانستان 
بوده است. در سمت واردات نیز، امارات، چین و ترکیه در جایگاه اول تا سوم 
قرار دارند. بنابراین می‌توان گفت که مجموع تجارت با دو کشور امارات و چین 
به ترتیب اعداد ۱۹.۳ و ۲۲.۳ میلیارد دلار را خلق کردند که ۵۰ درصد تجارت 
ایران را تشکیل می‌دهند.این در حالی است که اخیرا دونالد ترامپ کشور‌های 
تجارت‌کننده با ایران را تهدید کرد که در صورت تداوم تجارتشان، تعرفه‌های 
۲۵ درصدی کالایی بر آنها اعمال خواهد کرد. از آن‌جایی که نزدیک به نیمی 
از تجارت ایران با دو کشور چین و امارات است، تغییر نگرش آنها و وزن دادن 
به صحبت‌های رئیس جمهوری آمریکا، می‌تواند ضربه‌ی بزرگی به کشــور 
وارد کند. حتی اگر ترکیه را به آمار‌های خود اضافه کنیم، متوجه می‌شویم 
که سه کشور مذکور، سهم ۶۳ درصدی از تجارت ایران را تشکیل می‌دهند.

برای این‌که مشخص شود این تهدید ترامپ بر روی کشور‌های مذکور تا چه 
اندازه می‌تواند کارا باشــد، باید حجم صادرات آنها را به آمریکا مورد ارزیابی 
قرار داد. براساس آمارها، ارزش صادرات چین به آمریکا در سال ۲۰۲۴، حوالی 
۴۴۰ میلیارد دلار بود. این عدد برای ترکیه و امارات، به ترتیب در محدوده‌ی 
۱۵.۶ و ۷.۴ میلیارد دلار قرار گرفت. از سوی دیگر، تعرفه‌ی وارداتی آمریکا 
بر کشــور‌های چین، ترکیه و امارات به ترتیب ۱۹.۳، ۵ و ۳ درصد اســت.از 
آن‌جایی که ارزش صادرات امارات به ایران تنها در ۹ ماهه سال جاری بالغ بر 
۱۳.۵ میلیارد دلار بوده، ایران مقصد واردات بزرگتری برای امارات محسوب 
می‌شــود و شــاید تهدید ترامپ بر این کشــور چندان اثرگذار نباشد. اما برای 
چین و ترکیه قضیه متفاوت است؛ به طوری که حجم صادرات چین و ترکیه 
به آمریکا نسبت به ایران به حدی بیشتر است، که اعمال تعرفه‌ی ۲۵ درصدی 
تهدیدی بزرگ برای آنها به حســاب می‌آید.در صورت اعمال فشــار آمریکا، 
چیــن ۲۵ میلیــارد دلار انتفاع از تفاوت تعرفه‌ی فعلی و تعرفه‌ی تحمیلی از 
دست خواهد داد. ترکیه نیز که تنها ۵ درصد تعرفه پرداخت می‌کند، با اعمال 
تعرفه‌ی ۲۵ درصدی، متحمل ۳ میلیارد دلار خســارت خواهد شــد. واضحاً، 
دو کشــور چین و ترکیه یا کاهش تجارت خود با ایران را در دســتور کار قرار 
می‌دهند، یا تجارت خود را غیررســمی‌تر از گذشــته دنبال خواهند کرد. این 
یعنی در صورت تغییر رویکرد آنها برای تجارت با ایران، برای جایگزینی بازار 

هدف کار ساده‌ای در پیش نخواهیم داشت.

    خبر

حــذف ارز ترجیحــی و اعتراضات پس از 
آن منجر به تصمیمات واکنشــی در میان 
دولتی‌ها شــد. برخــی از تصمیمات تیم 
اقتصــادی دولت پیش از این هم در کابینه 
و هم در مجلس شورای اسلامی مخالفینی 
داشت که طرح شــیوه دوم ارائه کالابرگ 
الکترونیکی »به شکل تخصیص مستقیم 
سبد کالا« از همین دست تصمیمات است. 
هنوز برخی ســبد ارائه شــده را ناکافی و یا شیوه 
اجرا و تخصیص آن را نیازمند اصلاحات می‌دانند. 
تشکل‌های کارگری که همواره پیشنهاد ارائه سبد 
کالا به جای یارانه نقدی را روش بهتری می‌دانند، 
در زمره این منتقدان قرار دارند. در ضمن، آن‌ها 
این نگرانی را دارند که ارائه این سبد در مباحثات 
مزدی پایان سال که از بهمن ماه به صورت جدی 
شروع می‌شود، بهانه‌ای برای مقابله با گرایش به 
افزایش عادلانه‌ مزد کارگران پس از شــوک‌های 

تورمی سال ۱۴۰۴ ارزیابی شود. 
طبق اعلام دولت، در روش جدید بسته ۹ قلمی 
مــواد خوراکی ماهانه ارائه شــده به ازای هر نفر 
شــامل یک کیلو تخم‌مرغ، یک کیلو و نیم مرغ، 
۷۰۰ گرم ماکارونی، ۹۰۰ گرم شــیر، ۹۰۰ گرم 
ماســت، ۴۰۰ گرم پنیر، ۵۰۰ گرم قندوشــکر و 
۸۱۰ گرم روغن اســت. این مجموعه‌ای است که 

به ازای هر نفر داده می‌شود.
قرار اســت مبالغ قیمت‌های مقطوع این ســبد تا 
نیمه بهار ثابت بماند و در صورت افزایش قیمت، 
دولت مابه‌التفاوت را در ســبد تقبل کند. اینکه 
آیــا دولت چهاردهم و وزیر کار از عهده پرداخت 
منابع این طرح بر بیایند، یک مشکل طرح است، 
اما چالش دیگر، میزان تکافو و پاســخگویی این 
طرح اســت؛ طرح بسته کالا چقدر از گرانی‌های 

پیش رو را جبران می‌کند؟
 سبدی که باید عادلانه باشد… � 

اکبــر قربانی )فعال کارگری و دبیر اجرایی خانه 
کارگر محور غرب تهران( در رابطه با ابعاد شــیوه 
جدیــد توزیــع کالابرگ و نتایــج آن اظهار کرد: 
حرف ما فعالان کارگری در ســنوات گذشته این 
بوده اســت که افزایش‌های درصدی مزد باتوجه 
به‌ عدم ثبات نرخ تورم و نوسانات ارزش ریال، در 
عمل چندان حاصلی نخواهد داشت. لذا همواره 
در شــورای عالی کار گفته‌ایم که حتی اگر مزد 
بیــش از تــورم افزایش یابــد، باز هم قبل از نیمه 
اول ســال، افزایــش ناموثر خواهد بود. به همین 
دلیل، تامین سفره کارگران راهکارهای ترکیبی 

دیگری می‌طلبد. 
وی افزود: طرح کالابرگ به شیوه جدید که توزیع 
مستقیم کالاست، اگر به شیوه اصولی اجرا شود،  
می‌تواند راهکار کارسازی باشد که در کنار افزایش 

مــزد، اندکی داغ کارگران در اثر جهش قیمت‌ها 
را التیام بخشــد. البته این ســبد ارائه شده فاصله 
معناداری با سبد معیشت حداقلی خانوار کارگری 
دارد. باتوجه به افزایش‌هایی که طی ســال‌های 
گذشته داشتیم و بحران‌های قیمتی‌ای که در ماه 
اخیر تجربه کردیم، بار روانی زیادی در بازار ایجاد 
شده است. لذا این کالابرگ زمانی ارزشمند خواهد 
بــود که دولــت همزمان نظارت کاملی روی نرخ 
همه کالاهای مصرفی داشته باشد و بتواند در کل 
زنجیره تولید تا مرحله پایانی توزیع، قیمت‌ها را 
کنترل کنند. ما معتقدیم این موضوع شدنی‌ست. 
قربانــی ادامــه داد: اینکه دولت با واحد تولیدی 
خاصی رابطه خوبی دارد یا یک شــرکت خاص، 
خصولتی اســت یا یک شــرکت شرایط خاصی 
دارد، اصلا توجیه خوبی در شــرایط حســاس 
کنونی نیست که کالاهای آن شرکت را به اسم 
کالابرگ به خورد مردم بدهند. آســتانه تحمل 
جامعــه و به ویژه فرودســتان به قدری کاهش 
پیدا کرده است که دیگر این بهانه‌ها پذیرفتنی 
نیســت. این آســتانه تحمل ضعیف ناشــی از 
وضعیت معیشــتی بحرانی خانوارهاســت. ما 
معتقدیم برخی اقلام دیگر نیز باید به این سبد 
فعلی افزوده شــود و حجم برخی از اقلام را نیز 

باید به ازای هر نفر اضافه کرد. 
این فعال کارگری اضافه کرد: ما معتقدیم بسیاری 
از قیمت‌های افزایش یافته حالت حباب‌گونه دارد 
و برخی افزایش‌ها کاذب است و می‌توان با تغییر 
شــرایط روانی بــازار و کنترل‌های قیمتی با آن 
مقابله کرد. افزایش قیمت ایجاد شــده توســط 
برخــی مجموعه‌ها هیچ ارتباطــی با دلار و تک 
نرخی کردن ارز ندارد. دولت دســت‌های پنهان 
موجود در بازار را به خوبی می‌شناسد. حتی وزارت 
صمت به راحتی می‌تواند تشــخیص دهد که چه 
صنایعی چه محصولاتی را باید با چه نرخی بدهند 
و چه صنایعی محصولات خود را به قصد احتکار 
انبار کرده‌اند. اکنون شــرایطی نیست که دولت 

بــه دلیل وجود ارتباطات خاص خود یا موقعیت 
برخی آقازاده‌ها، از برخورد با چنین شرکت‌هایی 

چشم‌پوشی کند. 
ضرورت پلکانی تعریف کردن سبد  � 

کالا برای دهک‌ها
دبیر اجرایی خانه کارگر محور غرب تهران تصریح 
کرد: وزارت کار تاکنون برای اجرای طرح جدید 
کالابرگ تلاش‌های بسیار خوبی داشته است. اما 
علاوه بر اهمیت ارتقای تعداد و حجم اقلام برای 
پوشش بخشی از سبد معیشت خانوارها، ضرورت 
دارد که دولت با پلکانی کردن  سبد کالاها، بدون 
ایجاد بار مالی جدید برای خود، عدالت را در عرصه 

توزیع رعایت کند. 
او خاطرنشان کرد: در واقع وقتی دهک‌های بالا 
که نیاز کمتری به ســبد کالای کمکی دارند، 
ســبد کمتری بگیرند و افراد دهک اول و دوم  
ســبد قابل توجهی دریافت کنند، بســیاری از 
زخم‌های اقتصادی التیام خواهد یافت. شاید در 
ظاهر امر برخی دهک‌ها نسبت به‌عدم دریافت 
ســبد برابر معترض باشــند، ولی وقتی هدف 
توزیع ســبد کالا که رســاندن حداقلی از سهم 
سفره از دست رفته برای فرودست‌ترین لایه‌ها 
باشــد، محقق شــود، برکات و نتایج مثبت آن 
به چشــم خواهد آمد. دهک‌های بسیار پایین و 
کارگران و بازنشستگان فرودست،  بسیار بیشتر 

به این اقلام نیاز دارند.
قربانی در ادامه توضیح داد: شــرط اجرای چنین 
پیشــنهادی برای بهبود شــیوه توزیع کالا میان 
مردم، این اســت که دولت و وزارت کار، بتواند به 
راحتی به اموال و حساب‌های مردم سرک بکشد 
و اطلاعات جامع داشته باشد. این اطلاعات قرار 
نیســت در جایی منتشر شــود و انتشار عمومی 
آن قاعدتاً غیرقانونی است؛ اما هیچ دولتی بدون 
چنیــن اطلاعاتی نمی‌تواند برای اجرای صحیح 
طرح‌هایــی از ایــن قبیل، جامعه هدف خود را به 
خوبــی طبقه‌بندی و دهک‌بندی کند. اگر دولت 

مدعی جراحی اســت، هیچ جــراح قابلی بدون 
چندیــن بــار آزمایش و عکس بــرداری اقدام به 

جراحی نمی‌کند! 
به حساب کالابرگ؛ در مذاکرات  � 

مزدی طلبکار نشوند
این فعال کارگری در ادامه با اشاره به این موضوع 
که در شــرایط فعلی کارفرمایــان باید حداکثر 
همکاری را انجام دهند، گفت: واقعیت این است که 
اگر امنیت جامعه به خطر بیفتد، مانند تجربیات 
ســوریه و لیبی دیگر کارفرما و کارگری نمی‌ماند 
که بتواند با کســب و کار در یک شــرایط امن به 
فعالیت بپردازد. در این شرایط خطیر، کارفرمایان 
باید اندکی از مواضع همیشگی خود عدول کنند. 
آنان پاسخی به این پرسش ندارند که »مگر وقتی 
هر چندماه یکبار قیمت کالاهای خود را افزایش 
بســیار ســنگین دادند، قیمت نیروی کار و مزد 
کارگــر خود را افزایــش دادند که مقابل افزایش 

مزد در پایان سال ایستادگی می‌کنند«. 
وی تشریح کرد: ممکن است این نگرانی در میان 
کارگران و نمایندگان آن‌ها در شــورای عالی کار 
به وجود بیاید که دولت یا کارفرمایان به حساب 
کالابــرگ و ســبد کالایــی که توزیع شــده، در 
مذاکرات از موضع طلبکار وارد شــوند و بگویند 
که »شــما کالابرگ گرفتیــد و دیگر نباید بحث 
تبصره‌هــای ماده چهل و یکــم قانون کار درباره 
ســبد معیشت و رســاندن مزد به تورم را مطرح 
کنید!«. در این شرایط پاسخ ما بسیار روشن است 
و می‌گوییــم به هیچ‌وجه حــق ندارند چکی که 
بابت موضوع دیگری کشیده شده، در موضوع مزد 
دخالــت دهند. دولت در اقدامی با هدف جراحی 
اقتصادی و به ادعای خود جلوگیری از رانت، ارز 
ترجیحــی را حــذف کرده و مبالــغ آن را به گواه 
کارشناسان به منابع توزیع یارانه و کالابرگ بدل 
کرده است. این مسئله هیچ ربطی به حق محفوظ 

کارگران در رابطه با مزد ندارد. 
قربانی تصریح کرد: کالابرگ‌ را بعضی از کارفرمایان 
هم دریافت می‌کنند. افراد اعم از کارگر و غیر کارگر 
درحال دریافت کالابرگ هستند. ما انتظار داریم 
خود کارفرما در شرایط فعلی که انگیزه کار وجود 
ندارد، با ارائه بســته‌های ارزاق اضافی و همکاری 
با دولت برای رســاندن کالای بیشتر به کارگران 
از طریق بن و کالا، به سفره کارگری کمک کند. 
در چنین شــرایطی اینکه برخی بخواهند مزدی 
که ارزش آن در نیمه نخســت ســال از بین رفته 
و باید در بین ســال برای کارگران جبران می‌شد 
را به حمایت‌های کالابرگی زمستان امسال ربط 
دهند، اشتباه است. دستور کار  شورای عالی کار 
برای افزایش مزد به اندازه سبد معیشت بایستی 

به قوت خود باقی بماند. 

فعالان کارگری افزایش حقوق و سبد پلکانی کالا را پیشنهاد می‌‍دهند

سایه کالابرگ حداقلی برمطالبه مزد عادلانه 

آگهی موضوع ماده 10 آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 

مطابق آراء صادره از هیات حل اختلاف قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان دره شهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان مشروحه ذیل محرز  لذا 
مشخصات مالکین و املاک مورد تقاضا  به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم  در یک نوبت منتشر می 
گردد،  تا چنانچه اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض داشته  از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 
20 روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی صلاحیت دار تقدیم و گواهی مربوطه را به این اداره 
ارائه نمایند در غیر اینصورت این اداره نسبت به صدور سند مالکیت به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.
1-آقای / خانم سپیده مهدوی، فرزندخیراله ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- 
کوی طالقانی- خیابان سنایی به مساحت 70 / 435 مترمربع تحت پلاک 5109 فرعی 34 اصلی 

مستند به رای شماره 4595 مورخ 24 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
2- آقای / خانم ماه پری درویشی، فرزندولی  ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره 
شهر- خیابان شهید نوروزی به مساحت 66 / 190 مترمربع تحت پلاک 1252 فرعی 27 اصلی 

مستند به رای شماره 4588 مورخ 24 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
3-آقای / خانم مصیب زینی وند، فرزندگودرز ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- 
بلوار سیمره- نرسیده به شرکت سایپا  به مساحت 300 مترمربع تحت پلاک 5111 فرعی 34 اصلی 

مستند به رای شماره 4592 مورخ 24 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
4- آقای / خانم توران آذرخش، فرزندصف قلی ششدانگ یک باب ساختمان واقع در دره شهر- 
ماژین مرکزی به مساحت 26 / 200 مترمربع تحت پلاک 1500 فرعی 51 اصلی مستند به رای 

شماره 4531 مورخ 17 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
5- آقای / خانم علی کریمی نیا ، فرزندسردار ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- 
خیابان امام  حسین- خیابان شهید مفتح  به مساحت 13 / 371 مترمربع تحت پلاک 2335 فرعی 28 

اصلی مستند به رای شماره 4557 مورخ 17 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
6- آقای / خانم فرهان شرفی، فرزندزیدعلی ششدانگ یک مغازه تجاری واقع در دره شهر- بلوار 
شهید بهشتی به مساحت 02 / 27 مترمربع تحت پلاک 5110 فرعی 34 اصلی مستند به رای 

شماره 4587 مورخ 24 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
7- آقای / خانم احمد بابامرادی، فرزندحاجیعلی ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- 
کوی بسیجیان- خیابان شهید طهماس آقاجانی به مساحت 138 مترمربع تحت پلاک 1408 فرعی 26 

اصلی مستند به رای شماره 4596 مورخ 23 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
8- آقای / خانم ایمان عزیزنژاد، فرزنداحمد ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در دره شهر- 
محله بسیجیان – انتهای خیابان شهید باهنر به مساحت 120 مترمربع تحت پلاک 1409 فرعی 26 

اصلی مستند به رای شماره 4597 مورخ 23 / 10 / 1404 مالکیت آن محرز گردید.
تاریخ انتشار : 02 / 11 / 1404 

محمود بهرامی – رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

نوبت اول

 شهرداری صوفیان در نظر دارد به استناد مصوبه شورای 
اسلامی شهرصوفیان ، نسبت به اجاره مغازه شماره 2 واقع در خیابان 
شهید بهشتی – جنب پارک صفا به مساحت تقریبی 35 مترمربع 
 و یک طبقه زیرزمین را به قیمت پایه به مبلغ 000/000/ 255 
ریال را به مدت 2 سال شمسی و در صورت رضایت و توافق 
طرفین حداقل با 25 درصد افزایش نسبت به اجاره بهای سال 
اول به مدت یک سال دیگر تمدید و از طریق برگزاری مزایده 

عمومی به اشخاص ویاشرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مزایده  برگزاری  مراحل  کلیه 
فراخوان و سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از طریق 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   درگاه 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه در 
مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت )ستاد( 

ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 
به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرایط شرکت در مزایده :
1 - شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می 

باشد.
2 – هزینه آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد . 

3 - برندگان مزایده موظف هستند از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری صوفیان ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد.
4 - سایر اطلاعات مزایده در اسناد مندرج می باشد .

مواعد زمانی :
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/11/20 

تاریخ انتشار مرحله دوم - نـوبت اول : 1404/11/02
تاریخ انتشار مرحله دوم - نـوبت دوم : 1404/11/09

شهردار صـوفیان- فرجی

آگهی مـزایده )اجاره ( مـرحله دوم
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پزشکیان: شورای عالی انقلاب فرهنگی دلایل اعتراضات 
مردمی را بررسی کند

 رویکردهای حذفی و سلبی
 زمینه ایجاد گلایه در جامعه 

رئیس جمهور، عدم تحمل شــنیدن نظرات مخالف، رویکردهای 
سلبی و حذفی در مواجهه با نقد و اعتراض و تصمیمات تبعیض‌آمیز 
را از جمله زمینه‌های ایجاد گلایه‌مندی در جامعه دانست و تصریح 
کرد: لازم اســت دســتور جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
سمت‌وسوی بررسی و احصاء راهکارهای مناسب و اصولی مواجهه 

با مطالبات و اعتراضات مردمی اولویت‌بندی شود.
به گزارش عصررسانه، جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی عصر سه 
شــنبه به ریاســت مسعود پزشکیان و با حضور محمد باقر قالیباف 

رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت‌الاسلام‌ والمسلمین محسنی 
اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برگزار شد.رئیس‌جمهور در این جلسه در 
تحلیلی کلی از وقایع اخیر کشور و برجسته‌سازی بعُد اجتماعی این 
وقایع، خواستار اولویت‌دهی و هدایت دستور جلسات این شورا به 
سمت‌وسوی بررسی آسیب‌شناسانه علل و زمینه‌های وقوع چنین 
پدیده‌هایی و همچنین احصاء روش‌ها و راهکارهای مناسب و اصولی 

مواجهه با مطالبات و اعتراضات مردمی شد.
پزشــکیان تصریح کرد: معتقدم نبود تحمل برای شــنیدن نظرات 
مخالــف، وجود رویکردهای ســلبی و حذفــی در مواجهه با نقد و 
اعتــراض، تصمیمات تبعیض‌آمیــز و اعطای امتیازات غیرعادلانه 
در اقتصــاد، آمــوزش و دیگر بخش‌ها، موجب ایجاد گلایه‌مندی و 
نارضایتی در جامعه شده و لازم است همه ما مسئولین در تمامی 
نهادها و ارگان‌های حاکمیتی به‌صورت ویژه به اصلاح این روندهای 

معیوب در نظام حکمرانی بپردازیم.

رئیــس جمهــوری در ادامه با تأکید بر اینکه اگر ما به وظایف خود 
در قبال ســه نهاد بنیادین جامعه و کشــور یعنی خانواده، مدرسه و 
دانشگاه به‌درستی و به هنگام عمل می‌کردیم، بسیاری از زمینه‌های 
این‌گونــه وقایع در کشــورمان به وجود نمی‌آمد، اظهار داشــت: 
تحلیل‌های جامعه‌شناختی از سن‌وسال برخی مرتکبین اعمال و 
رفتارهای خشونت‌آمیز موید غفلت ما از این سه نهاد بنیادین است 
و همه دستگاه‌های مرتبط باید خود را نسبت به انجام وظایف خود 
و پرکردن خلاءها و شــکاف‌های ایجاد شــده در مسائل اجتماعی 

متعهد و مسئول بدانند.
پزشــکیان با بیان اینکه اگر راه و مســیر ما حق اســت، پس قطعاً 
نباید باکی از نقد داشته باشیم، تصریح کرد: باید رفتارها، اقدامات 
و تصمیمات مجموعه حاکمیت با ایجاد جاذبه، نســل جوان امروز 
کشــور را به نظام و انقلاب علاقه‌مند کرده و به ســرمایه اجتماعی 

کشور اضافه کند.

عراقچی: 

 اقدامات خصمانه علیه ایران 
شکست خورده است

وزیر خارجه ایران نوشت: اقدامات خصمانه آمریکا از تحریم تا حمله نظامی 
شکست خورده است.

به گزارش عصررســانه، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در مقاله‌ای در رســانه آمریکایی نوشــته است که »اعتراضات 
مســالمت آمیز مردم ایران پس از چند روز با ورود عناصر تروریســتی داخلی 
و خارجی به خشونت کشیده شد و قطع اینترنت برای مهار آن ضروری بود.

وی نوشت که ارتباطات به‌تدریج در حال بازگشت است.«
عراقچی در این مقاله که در روزنامه وال‌استریت‌ژورنال منتشر شده، با اشاره 
به اینکه در جریان این اقدامات تروریســتی پلیس و غیرنظامیان هدف قرار 
گرفتند و زیرســاخت‌ها، بیمارســتان‌ها و اماکن عمومی تخریب شد، نوشت: 
اکنون زندگی عادی به کشور بازگشته است.وزیر امور خارجه ایران در ادامه و 
با اشاره به مداخله »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در امور داخلی ایران 
نوشت: »تهدید تهران توسط ترامپ با هدف کشاندن آمریکا به جنگی دیگر 
به نفع اسرائیل به حداکثر خون‌ریزی منجر شد و اشاره "مایک پامپئو" وزیر 
خارجه پیشــین آمریکا، درباره نفوذ موســاد نمونه‌ای از این روند بود.«رئیس 
دســتگاه دیپلماســی افزود: »تهران همواره صلح را بر جنگ ترجیح داده 
و بــرای توافقــی عادلانه آماده بوده و اقدامات خصمانه آمریکا از تحریم تا 
حمله نظامی شکســت خورده اســت.«عراقچی با تاکید بر اینکه هرگونه 
حمله جدید علیه ایران با پاســخ قاطع روبه‌رو می‌شــود، نوشت: »رویکرد 

آمریکا باید تغییر کند و با ایران بر اساس احترام متقابل رفتار کند.«

 صمصامی: مردم باید از واقعیات اقتصادی
 و سیاست‌های حمایتی آگاه شوند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره افزایش انسجام 
ملی خاطرنشان کرد: نخستین گام شفافیت عملکرد دولت و مجلس 
است. مردم باید از واقعیات اقتصادی و سیاست‌های حمایتی آگاه شوند 
تا همراهی آن‌ها با تصمیمات کلان شکل بگیرد.حسین صمصامی   با 
اشاره به شرایط اقتصادی کشور، بر ضرورت تعامل مؤثر بین نهادهای 
حکومتی و مردم تأکید کرد.وی با تاکید بر اهمیت مدیریت کمک‌های 
نقدی و کالاهای اساســی گفت: دولت باید نهایت تلاش خود را برای 
تأمین کالاها و جلوگیری از افزایش قیمت‌های غیرمنطقی به کار گیرد 
و کمک نقدی به مردم به گونه‌ای مدیریت شــود که حداقل افزایش 
قیمت‌ها جبران شــود.نماینده مردم تهران در مجلس، درباره راهکار 
افزایش انسجام ملی خاطرنشان کرد: نخستین گام شفافیت عملکرد 
دولت و مجلس است. مردم باید از واقعیات اقتصادی و سیاست‌های 
حمایتی آگاه شوند تا همراهی آن‌ها با تصمیمات حکومتی شکل گیرد. 
تعامــل و اقنــاع صحیح مردم، نارضایتی‌ها را کاهش می‌دهد و اعتماد 

عمومی را افزایش می‌دهد.

      خبر

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
تحول در آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: دولت 
چهاردهم ترمیم شــکاف زنجیره آموزش 

کشور را در اولویت قرار داده است.
 جلسه شورای عالی آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای 
و مهارتی به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهــور با حضور وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سخنگوی دولت، رؤسای دانشگاه‌های 
فنــی و حرفه‌ای و مدیران دســتگاه‌های مرتبط 

برگزار شد.
در ایــن جلســه گزارشــی از وضعیــت بودجه 
آموزش‌هــای فنی، حرفه‌ای و مهارتی در ســال 
۱۴۰۵، از جمله دانشگاه جامع علمی ـ کاربردی 
و دانشــگاه ملی مهارت ارائه شــد. افزایش اقبال 
دانش‌آمــوزان و دانشــجویان بــه آموزش‌های 
مهارتی و لزوم افزایش بودجه برای پاســخگویی 
به نیاز حدود ۴۴۰ هزار دانشجوی فنی و حرفه‌ای 
از محورهای مهم این نشست بود که محمدرضا 
عــارف به اعضای دبیرخانه، مســولان مرتبط و 
ســازمان برنامه و بودجه دســتور داد تا راه های 
افزایش درآمد دانشــگاه های مهارتی بررســی و 

برای جلسات بعدی مطرح شود.
این در حالی است که در بودجه ۱۴۰۵ نیز بودجه 
این بخش افزایش چشــم گیری داشــته اســت، 

به‌طوری که اعتبار تجهیز هنرســتان‌ها و مراکز 
فنی و حرفه‌ای در ســال جاری نســبت به ســال 
گذشــته دو برابر شــده و به حدود ۲ هزار میلیارد 
تومان رسیده و اعتبارات هزینه‌ای نیز ۱۸ درصد 
رشــد داشــته اســت . اما از نگاه اعضای حاضر در 
جلســه و معاون اول رئیس جمهور بودجه های 
جاری پاسخگوی نیاز فعلی و آینده کشور به رشد 

این بخش نیست.
معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر مسئولیت 

دولت در تأمین منابع، از رؤســای دانشــگاه‌های 
مهارتی خواست در کنار بودجه دولتی، به بررسی 
راهکارهــای قانونــی و درســت جــذب منابع و 

درآمدزایی نیز توجه جدی داشته باشند.
عارف با اشاره به غفلت‌های گذشته در حوزه آموزش 
فنــی و حرفه‌ای، اعلام کــرد نظام تصمیم‌گیری 
کشــور امروز به اهمیت این حوزه پی برده و رفع 
شــکاف موجود در زنجیره آموزش را در اولویت 

قرار داده است.

ارتقای کیفیت و مقابله با  � 
مدرک‌گرایی

یکی از تأکیدات اصلی معاون اول رئیس‌جمهور، 
افزایــش کیفیــت آموزش مهارتــی و پرهیز از 
مدرک‌گرایــی بود. وی همکاری دانشــگاه‌ها با 
صنایع، توســعه هنرستان‌های جوار کارخانه‌ای، 
شــهرک‌های صنعتی و پارک‌های علم و فناوری 
را لازمه تحقق این هدف دانست.عارف همچنین 
خواستار توجه جدی به رشته‌های هنری شد و بر 
طراحی سازوکار همکاری مراکز آموزش مهارتی 
با وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی برای توسعه 
این رشــته‌ها تأکید کرد.در همین حال موضوع 
برگــزاری دوره های آموزشــی مهارت های نرم 
همچون کنترل خشم، افزایش عزت نفس و ... در 
کنار ســایر آموزش های مهارتی سخت به عنوان 
دروس عمومی مطرح و مقرر شــد در این زمینه 
دبیرخانه پیشــنهادات خود را برای جلسات بعد 

مطرح کند.
 ضرب‌الاجل دو هفته‌ای � 

 برای تفاهم‌نامه ملی مهارت
در پایــان، معاون اول رئیس‌جمهور دســتور داد 
حداکثر ظرف دو هفته آینده تفاهم‌نامه مشترک 
شــورای عالی آموزش و پرورش، کار، اشــتغال، 
آموزش عالی و آموزش فنی و حرفه‌ای نهایی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور: 

شکاف زنجیره آموزش باید ترمیم شود

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

عزیز گرگیج با کد ملی 3641248078 موتورســیکلت پــرواز 125 رنگ آبی 
مدل 1401 شــماره پلاک 823ایران97666 شماره شاســی * شماره موتور 
0124N14206101 سند به نام عزیز گرگیج در تاریخ 1404/08/28 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

 احســان فلاحی با کد ملی 0068946325 در تاریــخ 1404/11/22 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. یک عدد کیف به اضافه دو عدد کارت 

ماشین ویک عدد کارت عابر بانک ملت
 

کارت ملی ،

 شــهرام قاســمی با کد ملی 2291469231 در تاریخ 1404/10/14 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
اینجانب سجاد کولی وندی فرزند عبدول به شماره ملی 4540072811در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی نفت – حفاری و استخراج صادره از واحد دانشگاهی 
مرکز آموزش عالی لامرد به شــــماره 10083و تاریــخ 1397/02/05مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک 
را به مرکز آموزش عالی لامرد به نشــانی فارس – شهرســتان لامرد – انتهای 
بلوارمعلم – جنب موسســه آموزش عالی تابناک – دانشگاه دولتي لامرد تحویل 

دهد 
 

برگ سبز خودرو ، 

ســید پارســا موســوی با کد ملــی 2150578492 خــودرو برلیانس رنگ 
ســفید مــدل 1397 شــماره پــلاک 92ایران349س38 شــماره شاســی 
NAPH330BBJ1052682 شماره موتور BM16LB*H046317 سند 
به نام سید پارسا موســوی در تاریخ 1403/06/13 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ،

 ارشــیا هادی کیا با کد ملــی 0440457017 در تاریخ 1404/06/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ،

ســینا مشــکی با کد ملی 2980889482 خــودرو کاویان106مســقف رنگ 
ســفید مدل 1390 شــماره پــلاک ایــران65-891ع91 شــماره شاســی 
NA5K1063CAS592114 شــماره موتور – ســند به نام سینا مشکی در 

تاریخ 1404/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

ســعید جهان پیما با کد ملی 0015817202 در تاریخ 1404/11/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ،

 الهام ســبحانی با کد ملی 0068092334 در تاریــخ 1403/10/01 مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. گواهینامه موقت فــارغ التحصیلی 
اینجانب الهام سبحانی فرزند جمشید به شماره شناسنامه 7813 و شماره ملی 
0068092334 صادره از تهران در مقطع کارشناســی رشته زیست شناسی 
صادره از واحد دانشــگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشــد. از یابنده تقاضا می شــود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران شــمال به نشانی بزرگراه شــهید بابایی- خروجی حکیمیه-خیابان 
شهید صدوقی-بلوار وفادار – دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال 

نماید.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

شــعبانعلی باقری با کد ملی 4579034732 موتورسیکلت ساوین رنگ مشکی 
مدل 1385 شــماره پلاک 16195/753 شماره شاســی 00000000 شماره 
موتور 00000000 ســند به نام شــعبانعلی باقری در تاریخ 1403/01/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علیرضــا خلیلی الموتی با کد ملی 0055074251 خــودرو پژو رنگ نقره ای-
متالیک مدل 1385 شماره پلاک 11ایران 976ی77 شماره شاسی 19379937 
شــماره موتور 12485173406 ســند به نام علیرضا خلیلی الموتی در تاریخ 

1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

طیبه جعفری با کد ملی 6569809679 خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1397 
 NAAP13FE6JJ692995 شــماره پلاک 77ایران364ق85 شماره شاسی
شــماره موتــور 172B0050472 ســند بــه نام طیبــه جعفــری در تاریخ 

1404/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محسن همتی زاده با کد ملی 0732435102 در تاریخ 1401/11/04 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ،

 امیررضا فرزام کیا با کد ملی 2283109175 در تاریخ 1404/10/29 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

 فرشــته صابری پناه با کــد ملــی 0701333014 خودرو پــژو پارس رنگ 
ســفید روغنی مدل 1389 شــماره پلاک 36ایران245ه 94 شــماره شاسی 
CNG:NAAN21CA7AK78594 شماره موتور 12489100972 سند 
به نام فرشــته صابری پناه در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 سند کمپانی
 برگ سبز خودرو, سند فروش ،

 حسین حسینی با کد ملی 3950123482 خودرو پراید رنگ مسی متالیک مدل 
 S1442287192977 1387 شــماره پلاک 55ایران864ط88 شماره شاسی
شــماره موتــور 2395896 ســند به نــام محمد هــادی اقاجانــی در تاریخ 

1404/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ،

 مهین امیــری با کد ملــی 3258890986 در تاریــخ 1404/05/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند,

 گواهینامه پایه ســه, دســته چک, کارت عابر بانــک, کارت بیمه خودرو ، میلاد 
فرامرزی با کد ملی 1160164045 خودرو نیســان رنگ آبی سیر مدل 1372 
شماره پلاک 43ایران 775ه86 شماره شاسی 091113 شماره موتور 012561 
ســند به نام میلاد فرامرزی در تاریخ 1404/10/24 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

مازیار یادگاری با کــد ملی 0073802611 در تاریــخ 1404/09/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

 محمد امین ادراکی گوکی با کد ملی 2980693766 در تاریخ 1404/10/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. درصورت پیداکردن مژدگانی 

پرداخت خواهد شد  09383346797
 

برگ سبز خودرو ، 

ســید جواد موســوی بــا کــد ملــی 2162337444 خــودرو تیوولی رنگ 
ســفید مــدل 2018 شــماره پــلاک 82ایــران697ن98 شــماره شاســی 
KPT20B1VSJP255309 شــماره موتور 17391002150340 سند به 
نام سید جواد موسوی در تاریخ 1403/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت شناســایی, کارت پایان خدمت ، حســین بهمن در تاریخ 1404/10/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کیف کارت های من حاوی کارت 
ملی و گواهینامه و کارت پایان خدمت و کارت هلال احمر و دو عدد کارت سوخت 
پراید و موتور و چند کارت بانکی به نام حســین بهمن گم شده از یابنده تقاضا 

میشود با این شماره تماس بگیره 09191476478
 

کارت ملی ، 

میلاد خســروی با کد ملــی 0079027830 در تاریــخ 1404/10/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ،

 لیلا احمدی با کد ملی 3733012844 در تاریخ 1404/10/02 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ،

 سیدمحســن پورسید با کد ملی 6029798170 خودرو نیسان رنگ ابی مدل 
1376 شماره پلاک 39ص185ایران 25 شماره شاسی C16817 شماره موتور 
116090 ســند به نام سیدمحسن پورســید در تاریخ 1404/06/11 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی
 سیم کارت, مدارك بانكی, گذرنامه ،

 علــی اکبــر شاهســوار با کــد ملــی 0493533109 شــماره ســیم کارت 
09354801178 در تاریــخ 1404/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

 ایمان هوشــمند با کد ملی 0078293431 خودرو Mvm315 رنگ مشــکی 
مدل 94 شماره پلاک 10ایران 233ل34 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام ایمان هوشمند فینی در تاریخ 1404/10/18 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ،

 محمــد هفته خانکی با کد ملــی 0386061513 خودرو تــارا اتوماتیک رنگ 
نقــره ای مــدل 1403 شــماره پــلاک 79ج376 ایران 60 شــماره شاســی 
NAAY21H5ERDC76284 شماره موتور 187B0095832 سند به نام 
محمد هفته خانکی در تاریــخ 1404/03/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت پایان خدمت ، 

علیرضا کریمی با کــد ملی 4680228733 در تاریــخ 1404/10/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

جــواد ســلطانی بــا کــد ملــی 1551819759 خــودرو پژو رنگ یشــمی 
ســیر_روغنی مدل 1381 شــماره پلاک 78ن883ایران22 شــماره شاســی 
IRFC811V3MF001546 شــماره موتور 22568101174 سند به نام 
جواد ســلطانی در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات(

 محســن یزدانی با کد ملی 6609675198 در تاریــخ 1403/01/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ،

 ســمیه تمیمی بــا کــد ملــی 3539701771 خــودرو تیــگارد x35 رنگ 
مشــکی مدل 1404 شــماره پــلاک 63ایــران 346و78 شــماره شاســی 
 A151R2EC01S004761 موتور NAYCSATV1SS005547 شماره 
سند به نام محمد رضا مغناطیسی در تاریخ 1404/10/05 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

 امیر ســاربان زاده با کد ملی 0321986962 در تاریخ 1404/10/23 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســید معصومه رضوی خوشــرودی با کد ملــی 0071798722 خودرو 206 
صندوقدار رنگ نقره ای مدل 1393 شــماره پلاک 76ق814 ایران99 شماره 
شاسی 000 شماره موتور 000 سند به نام سیده معصومه رضوی خوشرودی در 

تاریخ 1404/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مسعود فیضی با کد ملی 2170286322 خودرو پاترول رنگ سفید مدل 1371 
شــماره پلاک 62 ایران 187س33 شماره شاسی PNk15Z006586 شماره 
موتور Z24409571WS ســند به نام حسین کلکی در تاریخ 1404/08/04 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

زهرا الهائی با کد ملی 1980003483 در تاریخ 1404/10/24 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ،

محمدعلی مهری ده نــو با کد ملــی 1840529539 در تاریخ 1404/06/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, سند مالکیت )املاک و مستغلات( ، 

عبدالمجید معظمی گودرزی با کد ملی 4130950878 در تاریخ 1404/10/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 1(ســند ملکی شماره سری9 
-0141491 با شماره ورقه مالکیت:11431با شمارهء پلاک ثبتی اصلی و فرعی 
1987/3526، دفتر 108 شماره ثبت 13470، صفحه 241، بخش 3 تهران به 
نام مالکان فعلی رودابه معظمی گودرزی و مهرآفرین معظمی گودرزی در خیابان 

شهید مطهری
2(کارت ملی و شناسنامه مهرآفرین معظمی گودرزی و 

3( کارت ملی و شناسنامه رودابه معظمی گودرزی 
4(کارت ملــی و کارت اتمام خدمت ســربازی و شناســنامه عبدالمجید معظمی 

گودرزی 
5(گواهینامه منصوره السادات مراقبی

 
کارت ملی هوشمند ، 

امیرحســین بابائی با کد ملی 0021501165 در تاریخ 1404/07/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
برگ سبز کامیون کشنده  ایویکو330   مدل1372 به رنگ سفید  
وبه  موتور279467  شماره   VIN:IRNC721KD10126521
شماره شاسی 126521 به شماره پلاک 216 ع 99 ایران 54  بنام 
معاذ کیازاده به شماره ملی 3612720449 مفقود شده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی: 1۴0۴-01-ف
شرکت معدنی و صنایع معدنی ارزش آفرین در نظر دارد کنسانتره فلورین )فلوراسپار( را از 

طریق مزایده عمومی با عیار 65 % الی 97 % را اجرا نماید. بدینوسیله از علاقه مندان دعوت به 
عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 1404/11/04 و حداکثر 
تا ساعت 16 مورخ 1404/11/12 به آدرس تهران- شهرک غرب بلوار دادمان- خیابان درختی- 
خیابان سپهر شرقی پلاک 77 واحد 3 مراجعه نمایند. ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 16 مورخ 
1404/11/19 تعیین می گردد. جهت اطلاعات بیشتر می توانید با شماره 09122365124 آقای 

راشدی تماس حاص نمائید.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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تسهیلات تاکسی‌های نوسازی شده تهران 
تحت پوشش بیمه عمر قرار می‌گیرد

مدیرعامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی گفت: تســهیلات 
تاکسی‌های نوسازی شده تهران تحت پوشش بیمه عمر قرار می‌گیرد.

علی رحیمی، مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی شــهر 

تهران با اشــاره به دغدغه تاکســیرانان در خصوص بازپرداخت وام‌های طرح 
نوســازی تاکسی‌های شهر تهران اظهار کرد: بنا به درخواست تاکسیرانانی 
که تاکســی فرســوده خود را نوسازی کردند و با پیگیری‌های صورت گرفته 
و مذاکره با شــرکت‌های معتبر بیمه، تمهیداتی صورت گرفت تا وام‌های 
دریافتی تاکسیرانان تنها با پرداخت مبلغ اندکی بیمه عمر شود.وی افزود: 
بدین ترتیب تمامی تاکســیرانانی که تاکســی فرسوده خود را نوسازی و از 

تســهیلات نوسازی استفاده کردند تحت پوشش بیمه عمر قرار می‌گیرند.
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری تهران تصریح 
کرد: سازمان تاکسیرانی تمامی تلاش خود را برای ایجاد طرح‌های مختلف 
نوسازی و برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی و ارتقا کیفیت خدمت رسانی به مردم 
به کار بسته تا با در نظر گرفتن تمامی جوانب، صرفه و صلاح تاکسیرانان و 

خانواده‌های آنان برای شرکت در این طرح‌ رعایت شود.

    خبر

سامانه بارشی جدید در تهران آخرین روز دی‌ماه را 
سفیدپوش کرد اما تنش آبی همچنان پابرجاست.

به گزارش فرارو، بارش برف در تهران برای روز سه شنبه 30 
دی ماه به عنوان اتفاقی دلگرم‌کننده در برابر عقب‌‎ماندگی 
پایتخت از میانگین بارش‌ها قرار می‌گیرد. این وضعیت به 
وجودآورنده پرسشــی مهم برای تابســتان پیش روست؛ با 
این دســت فرمان آیا ســال جدید باری دیگر با بحران آب 

مواجه خواهیم بود؟
احد وظیفه احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکســالی در گفت‌وگو با فرارو به بررسی وضعیت 
ســدهای تهــران، میانگین بارندگــی و رودخانه‌های آن 

پرداخته و اشاره‌ای به بارندگی‌های سایر استان‌ها دارد.
وی می‌گویــد: »بارندگی در تهران همچنان کمتر از نرمال 
است. در حال حاضر، پایتخت با پهنه ۱۴۵۰۰ کیلومتر مربع 
باید تاکنون ۱۰۰ میلی‌متر باران دریافت کرده باشــد، به 
بیانی حدود ۱۰ سانتی‌متر، اما تا امروز سه‌شنبه ۳۰ دی‌ماه 
تنها ۳ ســانتی‌متر، معادل ۳۰ میلی‌متر باران دریافت شده 
است. بنابراین، حدود ۷ سانتی‌متر عقب‌ماندگی در تهران 
وجود دارد، در حالی که کل بارش سالیانه آن ۲۸ سانتی‌متر 
اســت و نیمه اول ســال آبی در حال پایان یافتن اســت.« 
طبق پیش‌بینی او: »البته در یکی دو هفته آینده بارندگی 
در تهــران پیش‌بینی می‌شــود، اما همچنان عقب‌ماندگی 
باقی خواهد ماند. جبران این عقب‌ماندگی برای رســیدن 
به وضعیت نرمال در نیمه دوم ســال آبی، که شــامل دو 
ماه باقی‌مانده زمســتان و دو ماه بهار اســت، احتمال کمی 
دارد، چراکه در خرداد و تابســتان معمولا بارندگی نداریم. 
در ایــن چهار ماه بایــد ۳۰ میلی‌متر از ۲۸۰ میلی‌متر کل 
بارش ســالانه دریافت شــود، یعنی ۲۵۰ میلی‌متر کمبود 
وجــود دارد که بــه طور میانگین حدود ۶۰ میلی‌متر برای 
هر ماه است. این در حالی است که میانگین بارش ماه‌های 
بهمن، اســفند، فروردین و اردیبهشــت معمولا کمتر از ۶۰ 

میلی‌متر است، بنابراین با احتمال قوی در تهران کم‌بارشی 
خواهیم داشت.«

رئیــس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی در 
مورد وضعیت ســدهای تهران می‌گوید: »ســدهای تهران 
خالی هستند و پیش‌بینی می‌شود تابستان پیش رو دمایی 
بالاتر از نرمال داشــته باشــیم؛ بنابراین شرایط برای فصل 
گرم بسیار پیچیده خواهد بود و نگرانی وجود دارد. وزارت 
نیرو باید هر اقدامی که برای مدیریت آب لازم است انجام 

دهد تا میزان قطعی آب به حداقل برسد.«
ســد طالقان که به تازگی در مســیر آبرسانی به تهران قرار 
گرفته نیز از نظر وظیفه حال چندان خوشــی ندارد؛ او در 
این مورد می‌گوید: »سد طالقان در حال حاضر مجموع آب 
پایین‌تری نســبت به حد معمول دارد، چرا که آن منطقه 
نیز با تنش آبی مواجه بوده اســت. باقی ســدهای تهران نیز 
خالی هستند و برای تامین آب شهر، مستقیما از سد طالقان 
استفاده می‌شود. در حال حاضر پشت سدها نیز آبی جمع 

نخواهد شد؛ برف‌های بالادست ذوب نمی‌شوند بلکه تا بهار 
به تدریج آب می‌شوند. حجم آب رودخانه‌ها در فروردین و 
اردیبهشــت افزایش یافته و در خرداد به اوج می‌رســد، زیرا 
دما بالا رفته و بارش‌های بهاره نیز به حجم رودخانه‌ها افزوده 
و ســدها را پر می‌کند. بنابراین اگر زمســتان و بهار نرمال 
باشــند، شرایط قدری بهتر می‌شود، اما در غیر این صورت 

انتظار وضعیت ناخوشایندی وجود دارد.«
وظیفه در مورد وضعیت رودخانه‌های دائمی می‌گوید: »در 
خصوص رودخانه‌های دائمی تهران، دو رودخانه اصلی کرج 
و جاجرود در حال حاضر وجود دارند که یکی به سد امیرکبیر 
و دیگری به ســد لتیان می‌ریزد. یک رودخانه دائمی دیگر 
مربوط به ســد لار اســت که از بخش‌های غربی رشته‌کوه 
دماوند سرچشــمه می‌گیرد. این ســه رودخانه دائمی در 
نزدیکــی تهــران قرار دارند و در حال حاضر جریان آن‌ها به 
حداقل رســیده و بســیار کم‌جان است، زیرا بارش‌ها بسیار 
پایین بوده.«او در ادامه می‌گوید: »به این دلیل که کم‌بارشی 

در تهران برای چند سال پیاپی اتفاق افتاده است، این مساله 
که امروز سدها خالی و رودخانه‌ها کم‌آب باشند، غیرقابل باور 
نیست. از سوی دیگر، این وضعیت رطوبت خاک را کاهش 
داده و کم‌آبی در تهران و البرز را تشدید کرده است. در واقع، 
از نظــر بحران آب، تهــران و البرز در بدترین وضعیت قرار 
دارند، زیرا هر دو حوزه به یکدیگر وابسته هستند و رودخانه 
کرج و ســد طالقان هر دو این حوزه را تامین می‌کنند. این 
دو حوزه و همچنین رودخانه جاجرود و ســدهای لتیان و 
لار با کم‌بارشــی مفرط و بدون آب مواجه هســتند و انتظار 
می‌رود در طول مدت باقی‌مانده مقداری آبگیری انجام شود 

تا بتوان از آن در فصل گرم استفاده کرد.«
رئیــس مرکــز ملــی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
می‌گوید: »استان مرکزی و شهر اراک نیز در معرض تهدید 
هســتند. خراسان رضوی با وجود اینکه بارش‌های نرمالی 
داشــته اســت، به دلیل خالی شدن سد دوستی، در معرض 
تهدیــد قرار دارد. آذربایجان و تبریز هم شــرایط ناگواری 
داشته‌اند، اما با توجه به بارندگی‌هایی که در حوزه دریاچه 
ارومیــه رخ داده، تــا حدی تنش آب کاهش یافته اســت. 
همزمــان بــا افزایش باران، مصرف نیز کاهش یافته که این 
امر برای بهبود وضعیت کارآمد بوده است، اما ممکن است 

در تابستان دوباره با بحران آب مواجه شویم.«
او در نهایت تاکید کرد: »به طور کلی، پیش‌بینی‌ها نشــان 
می‌دهد که بارندگی‌های آتی در حد نرمال باشــد، اما این 
پیش‌بینی در مقیاس حوزه کوچکی مانند تهران ســخت 
است و نمی‌توان از الان آن را قطعی اعلام کرد. با این حال، 
در میانگین کشوری احتمال دارد بهار امسال نسبت به بهار 
ســال گذشته شرایط بهتری داشته باشد. مدل‌های عددی 
نیز نشان می‌دهد که وضعیت بلندمدت معمول و متناسب 
خواهد بود. البته این اطلاعات مربوط به ماه قبل است و به 
دلیل قطعی اینترنت، اطلاعات به‌روز در دســترس نیســت 

که بتوان آن را ارائه کرد.«

فقط ۴ ماه فرصت داریم؛ بارندگی‌ها مشکل را حل نکرد

سدهای خالی و تابستان گرم درانتظار پایتخت  یارانه ۲ میلیونی برای مادران دارای دوقلو
رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور از یارانه ۲ میلیونی برای مادران 

دارای دوقلو خبرداد.
سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور با تشریح گستره 
خدمات این سازمان گفت: سازمان بهزیستی دارای جمعیت هدف عام 
و خاص است و عملًا همه مردم ایران در سپهر خدمات این سازمان 
قرار دارند.وی افزود: همه مردم کشور از خدماتی مانند مشاوره‌های 
ژنتیک، خدمات پیشگیری، خدمات روانشناختی، خط تلفنی ۱۴۸۰ و 
اورژانس اجتماعی بهره‌مند می‌شوند و تمام سالمندان کشور نیز تحت 
پوشــش خدمات سازمان بهزیستی قرار دارند.وی ادامه داد: در کنار 
جمعیت هدف عام جمعیت هدف خاص سازمان بهزیستی شامل افراد 
دارای معلولیت، کودکان بدسرپرست و بی‌سرپرست، زنان سرپرست 
خانوار و ســایر گروه‌های آسیب‌پذیر است.رئیس سازمان بهزیستی 
با اشــاره به وضعیت زنان سرپرســت خانوار در کشور گفت: جمعیت 
زنان سرپرســت خانوار کشــور ۶.۵ میلیون نفر است که از این تعداد 
۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند.به گفته وی، 
ماهانه حدود هزار نفر متقاضی جدید به این جمع اضافه می‌شوند و 
در حال حاضر هیچ متقاضی پشت نوبتی وجود ندارد و تمامی زنان 
سرپرست خانوار واجد شرایط تحت پوشش قرار می‌گیرند.حسینی 
ادامه داد: تمام زنان سرپرســت خانوار روســتایی تحت پوشش بیمه 
روستایی و عشایری هستند و بیش از ۳۰ هزار نفر از زنان سرپرست 
خانوار شــهری نیز تحت پوشــش بیمه قرار گرفته‌اند.وی همچنین 
گفت: ۲۰۰ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار از بیمه سلامت استفاده 
می‌کنند و بیمه خدمات توانبخشــی نیز برای این گروه برقرار شــده 
است؛ به‌گونه‌ای که تعداد خدمات توانبخشی بیمه‌ای از ۵ کد خدمت 
به ۵۹ خدمت افزایش یافته است.رئیس سازمان بهزیستی از اضافه 
شدن خدمات جدید حمایتی خبر داد و گفت: مراقب همراه که حق 
نگهداری فرزند است به‌تازگی برای زنان سرپرست خانوار برقرار شده 
که سرانه نگهداری برای فرزندان این خانواده‌ها اختصاص می‌یابد.به 
گفته وی، ســرانه ورزشــی و تغذیه‌ای به‌ویژه برای مادرانی که دارای 
کودک زیر دو سال، شیرخوار یا فرزند معلول هستند، در نظر گرفته 
شده است.حسینی افزود: برای مادرانی که فرزند دوقلو یا بیشتر دارند، 
یارانه مراقب همراه برقرار شــده که ماهانه دو میلیون تومان اســت تا 
امکان استفاده از نیروی پرستار برای نگهداری فرزندان فراهم شود.

رئیس ســازمان بهزیســتی با اشاره به وضعیت سواد زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشــش این ســازمان گفت: ۳۶ درصد زنان سرپرست 
خانوار مطلقه، ۲۶ درصد دارای همســر فوت‌شــده، ۲۰ درصد دارای 
همسر ازکارافتاده هستند و برخی نیز همسر زندانی دارند یا دختران 

خودسرپرست هستند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش از 
پذیرش ۲۳ هزار نفر در آزمون اســتخدامی ســال ۱۴۰۴ خبر داد و 
گفت: برای ســال آینده درخواســت جذب حداقل ۷۴ هزار نفر در 

رسته‌های مختلف آموزشی و خدماتی ارائه شده است.
علی باقرزاده با اشــاره به برگزاری آزمون اســتخدامی آموزش و 
پرورش در ســال ۱۴۰۴ گفت: این آزمون با شــرکت حدود ۵۶۰ 
هزار نفر برگزار شد که از این تعداد، ۴۵ هزار نفر به مرحله ارزیابی 
تکمیلی راه یافتند. با توجه به شرایط خاص کشور پس از جنگ و 

ســختی‌های موجود، فرآیند بررسی‌ها انجام شد و در نهایت نتایج 
اعلام و ۲۳ هزار نفر به عنوان قبول‌شدگان نهایی معرفی شدند که 

هم‌اکنون در محل خدمت خود مشغول به کار هستند.
وی بــا اشــاره بــه اعتراض تعدادی از داوطلبــان به نتایج آزمون و 
مصاحبه‌هــا افــزود: بخــش مربــوط بــه آزمون کتبی از ســوی 
جهاددانشــگاهی پیگیری شــد و این نهاد موظف است در هر زمان 
پاسخگوی داوطلبان باشد. در بخش مربوط به مصاحبه‌ها و ارزیابی‌ها 
نیز کارگروه‌هایی در سطح استان‌ها تشکیل شد و همه پرونده‌ها به 

صورت دقیق مورد رسیدگی قرار گرفت.
رئیس مرکز منابع انســانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: در جریان این رســیدگی‌ها، نمرات تعدادی از داوطلبان 
تغییر پیدا کرد. بخشــی از این تغییرات مربوط به مدارکی بود که 
در زمان ارزیابی به درستی بررسی یا ارائه نشده بود، بخشی دیگر 
به افرادی مربوط می‌شــد که برای معاینات پزشــکی به کمیسیون 
معرفی شده بودند اما در آن مقطع کمیسیون تشکیل نشده بود و 

پس از تشکیل کمیسیون، وضعیت آنان مشخص شد.

درخواست آموزش و پرورش برای جذب ۷۴ هزار نیروی جدید

 

معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران از اجرای دو طرح ضربتی برای کاهش جمعیت 
موش‌هــا، جمع‌آوری زباله‌گردها و مراکز غیرمجاز جمع‌آوری 

پســماند خشــک در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران خبر داد.
به گزارش ایســنا، رضا کاظمیان، معاون هماهنگی و ارزیابی 
امور مناطق سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره 
به هدف اصلی‌ این مجموعه برای نگهداشــت بهینه شــهر و 
ارائه مطلوب خدمات شــهری به شــهروندان، گفت: از ســال 
گذشته تاکنون به‌طور ویژه پیگیر کنترل جمعیت موش ها در 
پایتخت هستیم؛ در بخش هایی از قراردادهای رفت و روب و 
نظافت شــهری نیز به این مهم پرداخته شــده است. به طوری 
که کارشناســان ســازمان با هماهنگی و همکاری مناطق ۲۲ 
گانه، طرح ضربتی‌ای ۱۰ روزه‌ای را در این حوزه اجرا کردند.

کاظمیان با اشــاره به اجرای این طرح از پانزدهم تا بیســت و 
پنجم دی ماه افزود: بازدید معمول از ســطح مناطق و نظارت 
بر عملیات شست‌وشــوی مخازن حداقل ۲بار در ماه، کنترل 
عملکرد اکیپ های موتورسوار خدمات شهری در گشت های 
صبــح و بعدازظهر، نظارت بــر چگونگی انجام اقدامات روزانه 
طعمه گذاری و کنترل جمعیت موش ها، برخورد با زباله گردها 

و مراکز غیرمجاز جمع آوری پسماند خشک همچنین تسریع 
در پروژه همسطح سازی زیر مخازن، از جمله مهمترین برنامه 

های این طرح ضربتی بودند.
وی در ایــن خصوص توضیــح داد: با طعمه گذاری در فواصل 
مشــخص و به کارگیری سموم اســتاندارد، جمعیت موش ها 
تــا حــد قابل توجهی کاهش یافته اســت. همچنین با اجرای 
طرح جمع آوری زباله گردها و مراکز غیر مجاز دپو پســماند 
خشــک، روزانه به طور متوســط ۱۰ تن پسماند خشک جمع 

آوری شده است.
براســاس گزارش سایت شهر، معاون هماهنگی و ارزیابی امور 
مناطق ســازمان مدیریت  پســماند استقرار مخازن زیرزمینی 
پسماند را تلاشی دیگر از این سازمان برای حذف پدیده زباله 
گــردی و پایــان دادن به فعالیت عوامل غیرمجاز در این حوزه، 
عنــوان و تصریح کرد: کاهش آلودگی‌های زیســت محیطی، 
ممانعت از ورود جانوران موذی به مخازن، عدم دسترسی افراد 
زباله گرد به پســماندهای داخل مخازن و جلوگیری از انتشــار 
بوی نامطبوع و شــیرابه از نتایج این طرح اســت که اکنون به 
صورت پایلوت در برخی مناطق به اجرا درآمده و براساس برنامه 
زمانبندی شــده به مرور در ســایر مناطق نیز انجام خواهد شد.

طرح ضربتی جمع‌آوری زباله‌گردها و مراکز غیرمجاز دپو پسماند اجرا شد

پایتخت  در  موش‌ها  مهار 

      آخرین خبر

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به سهم خودروهای فرسوده 
در آلودگی هوا از شکستن رکورد سالانه اسقاط خودروهای فرسوده 

خبر داد.
شینا انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در یادداشتی با عنوان نوسازی ناوگان حمل‌و نقل؛ راه کاهش 
آلودگــی هوا نوشــت:‌ آلودگی هوا یکــی از مهم‌ترین چالش‌های 
محیط‌زیســت کشــور، بویژه در کلانشــهرها به شمار می‌رود. این 
چالش اثرات ســوء متعددی بر ســامت مردم و همچنین اقتصاد 

جامعه به همراه دارد. از این رو ســازمان حفاظت محیط‌ زیســت به 
عنوان ناظر اجرای قانون هوای پاک، این موضوع را یکی از مهم‌ترین 
اولویت‌های خود قلمداد کرده است.ســیاهه انتشار کلانشهرهای 
کشور نشان می‌دهد، در عمده کلانشهرها از جمله تهران و مشهد، 
ناوگان حمل‌ونقل نقش غالب را در انتشار آلاینده‌های هوا بر عهده 
دارند و در سایر کلانشهرها نیز، انتشارهای ناشی از منابع متحرک 
سهم قابل ملاحظه‌ای را در افزایش آلاینده‌های هوا به خود اختصاص 
می‌دهد. از این رو توجه به منابع متحرک و اجرای سیاســت‌های 
کاهش انتشــار آلاینده‌ها از آنها باید با اولویت بالا در دســتورکار 
دستگاه‌های اجرایی کشور قرار گیرد. نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، 
گسترش حمل‌ونقل عمومی، ارتقای نظارت بر معاینه فنی خودروها 
و افزایش نظارت بر تولید خودرو، از مهم‌ترین راهکارها در راستای 
کاهش انتشار آلاینده‌ها از منابع متحرک است.بررسی‌ها و مطالعات 
متعدد انجام شــده در ســطح کشور، نشان از اهمیت بالای نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل و اسقاط ناوگان فرسوده در کاهش آلودگی هوا 
و همچنین ناترازی ســوخت، به عنوان دو چالش مهم کشــور دارد. 

شکستن رکورد اسقاط خودروهای فرسوده در کشور با بیش از ۵۳۰ هزار خودرو


